
発行 下田北地区振興会 ℡42-3426

令和７年５月１日発
行

本年度も昨年同様 どうぞよろしく！

令和7年度の主な行事（予定）

春の訪れとともに、令和7年度がスター
トいたしました。昨年度は皆様に助けられ
ながら一年間過ごすことができ、心より感
謝申し上げます。さて、近年地域のつなが
りがますます大切になっています。顔を合
わせて「元気?」「困ってない?」と声をか
け合える関係が、安心と活気のあるまち
をつくる力になります。振興会としても、行
事や活動を通じて、そんな“人のつなが
り”を育てていきたいと考えています。皆さ
まには、今年も変わらぬご理解とご協力
をお願い申し上げますとともに、「ちょっと
頼まれたから手伝ってやるか」といった軽
やかな気持ちで、気楽にご参加いただけ
れば嬉しい限りです。本年度もどうぞよろ
しくお願いいたします。

4月 3日 花ば植ゆ～かい
4月17日 定期総会
4月23日 自主防災会
5月15日 ウォーキングde街がきれい

5月18日 研修旅行
6月 1日 クリーン作戦
6月 8日 下田温泉祭
6月15日 避難訓練
6月29日～七夕飾り
7月27日 eスポーツ体験会
8月15日 灯ろう流し
8月23日 下田温泉夏まつり

～ありがとう、ふるさと応援寄付金～

第 9 号

9月21日 敬老会
10月 5日 クリーン作戦
10月 6日 十五夜綱引き大会
10月26日 ゆったり♨いで湯の街あるき

11月 9日 グラウンドゴルフ大会

11月24日～イルミネーション装飾

12月 7日 ウォーキングde街がきれい

1月11日 鬼火焼き
2月 1日 eスポーツ体験会

昨年度もたくさんの方々から下田北地区振興会

へ「ふるさと応援寄付金」をいただきました。地区

の発展を願っての温かいご好意に深く感謝します。

その寄付金は、eスポーツ事業に必要な機器購入

のため、使わせていただきました。

新年度が始まりました。ちょっと暖かくなったかと思ったら、また寒さがぶり返しました
が、おかげで今年の桜は、長く楽しめました。４月３日には「花ば植ゆ～かい」の活動に
たくさんの人に出ていただき、花植えを実施しました。ただ今花に囲まれた春を満喫し
ております。まだ少し花が残っているので、そのうちにLINEやインスタグラムで花植えを
呼びかけますので、よかったらご協力ください。めざせ、花いっぱいの下田温泉！！

日頃より、地区の皆様に
は、振興会の活動にご理
解ご協力をいただき、あり
がとうございます。今年度
もこの体制で各事業を進
めて参ります。下田北地区
の発展のため、ご指導ご
鞭撻のほど、どうぞよろしく
お願いします。
去る４月１７日に定期総
会を開催し、提案した議案

に承認をいただくことができました。新年度のスタートです。
さっそく総務自治部会は、会議を開こうと、総会後も打合せを
行っていました。各事業が、よりよい活動となりますよう、皆さん
からのアイデアをお待ちしております。

はじめまして。この度

の異動で下田駐在所
勤務になりました山下
勇一です。出身は河浦
町で、高校まで河浦で
生活していました。私た
ち警察には、巡回連絡
という、一軒一軒お宅
を訪問させていただく
活動があります。その
際は、下田北地区のこ
とを、天草弁でどしどし
教えていただければ幸
いです。どうぞよろしく
お願いします。

寄付者氏名
（氏名公表に同意している人）

田中翼様 法月祥男様

長田大和様 次田夏樹様

野崎博様 大平高史様

中上正剛様 小芦淳様

以上の方々を含む、のべ２９

名より ２１３，５００円 の

ご厚志をいただきました。あ

りがとうございました。

たくさんの方のご参加をお待ちして
おります♪

下田駐在所に着任しました西本会長あいさつ


